

SMLOUVA O DÍLO

kterou mezi sebou uzavřely následující smluvní strany:

1. Městská realitní agentura, s.r.o.

IČ: 64084744

se sídlem U Lesa 865/3a, 736 01, Město, Havířov

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C 8631

zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí investičně – provozního odboru, na základě pověření

dále též jako odběratel

2. Hornosušská stavební s.r.o.

IČ: 01573870

DIČ: CZ01573870

se sídlem Chrost 986/11, Horní Suchá 735 35

zapsaný v obchodním rejstříku u KS Ostrava, oddíl C, vložka 56096

zastoupen: Bronislav Kobierský - jednatel

bankovní spojení: Komerční Banka a.s. pobočka Havířov

číslo účtu: 107-46668700297/0100

dále též jako dodavatel

Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této smlouvy dochází k zadání veřejné zakázky malého rozsahu:

- a) název veřejné zakázky: Zřízení parkovacích stání na ul. U Lesa 865/3a
b) evidenční číslo: VZ/38/MRA/21

(dále též jako předmětná veřejná zakázka)

I. Základní ustanovení

- Dodavatel prohlašuje, že se důkladně seznámil se zadávací dokumentací k předmětné veřejné zakázce, jak vyplývá z Výzvy k podání nabídky a k prokázání kvalifikace, včetně všech příloh, a že pro účely plnění této smlouvy je v plném rozsahu vázán svou nabídkou podanou v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou. Veškeré podmínky týkající se realizace předmětné veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci dle předchozí věty tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dodavatel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy zůstávají beze změny v platnosti veškerá prohlášení a doklady, které dodavatel předložil odběrateli za účelem prokázání kvalifikace a způsobilosti v souvislosti s plněním předmětné veřejné zakázky.
- Smluvní strany se dohodly, že tento závazek a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též občanský zákoník).
- Zástupci smluvních stran, kteří podepisují tuto smlouvu, prohlašují, že jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu.
- Dodavatel prohlašuje, že při uzavření této smlouvy je pojištěn pro případ způsobení škody při výkonu činností, prostřednictvím kterých bude provádět dílo sjednané touto smlouvou, přičemž pojistná částka činí alespoň 3,000.000,- Kč.
Dodavatel se zavazuje na základě předchozí písemné výzvy odběratele předložit mu doklad o trvajícím platném a účinném pojištění podle tohoto odstavce.
- Dodavatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

- Dodavatel se zavazuje za níže uvedených podmínek a v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými normami provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro odběratele dílo: Zřízení parkovacích stání na ul. U Lesa 865/3a, jak vyplývá ze zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce, včetně

Projektové dokumentace zpracované společností DaF - PROJEKT s.r.o., č. 193/20 označené datem 10/2020. Při provádění díla je dodavatel dále povinen dodržet veškeré podmínky plynoucí z příslušného stavebního povolení.

2. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce nebo dodávky, které nejsou v zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce výslovně uvedeny, ale o kterých dodavatel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo vědět mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla potřeba. Provedení díla zahrnuje rovněž provedení veškerých opatření za účelem řádného zajištění staveniště, vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu po provedení díla, jakož i veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku.
3. Odběratel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dodavateli sjednanou cenu díla.

III. Místo plnění

1. Místem plnění je Havířov – Město, ul. U Lesa 865/3a.

IV. Termín plnění

1. Dodavatel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 45 dnů od předání staveniště. Odběratel předá staveniště dodavateli v období od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022; konkrétní termín předání staveniště určí odběratel s přihlédnutím k předpokládaným klimatickým podmínkám tak, aby práce bylo na díle bylo možné bezprostředně po předání staveniště řádně zahájit, nejpozději však ke dni 31. 3. 2022. Dodavatel je povinen na výzvu odběratele učiněnou alespoň 1 pracovní den předem staveniště v odběratelem určeném termínu převzít.
2. Nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na povahu díla jinak, bude o předání a převzetí staveniště sepsán protokol podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran, který bude tvořit nedílnou součást stavebního deníku.
3. Dodavatel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem provedení díla.
4. V případě, že o to odběratel požádá, přeruší dodavatel provádění díla a termín pro provedení díla se prodlouží o dobu přerušení provádění díla.

V. Cena díla, vyúčtování

1. Cena díla činí částku 255 100,- Kč bez daně z přidané hodnoty. Cena díla byla sjednána smluvními stranami jako cena maximální, přičemž jsou v ní zahrnuty veškeré náklady dodavatele na provedení díla podle této smlouvy.
2. Splatnost ceny díla činí 30 dní od provedení vyúčtování.
3. Právo na zaplacení ceny díla vznikne dodavateli okamžikem převzetí díla odběratelem; je-li dílo převzato s výhradami, vznikne právo na zaplacení ceny díla až okamžikem odstranění veškerých vad a nedodělků dle výhrad odběratele. Cenu díla je dodavatel povinen vyúčtovat odběrateli do 15 dnů od ode dne vzniku práva na zaplacení ceny díla, a to řádným daňovým dokladem obsahujícím náležitosti dle ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále obsahujícím údaj „daň odvede zákazník“. Povinné přílohy daňového dokladu tvoří soupis provedených prací a doklad prokazující převzetí díla odběratelem.
4. Nebude-li cena díla dodavatelem vyúčtována odběrateli řádným daňovým dokladem včetně požadovaných příloh, případně nebude-li přiložený soupis prací odpovídat skutečnosti, nevzniká dodavateli právo na zaplacení ceny nebo její neoprávněně vyúčtované části.
5. Smluvní strany se dohodly, že dodavateli nebude poskytnuta žádná záloha.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran, způsob provádění díla

1. Dodavatel provede dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase. Pro potřeby provedení díla si dodavatel obstará vše, co je k provedení díla potřeba, ledaže z této smlouvy plyne jinak.
2. Dodavatel postupuje při provádění díla samostatně. Pokud však dodavatel obdrží od odběratele příkaz ohledně způsobu provádění díla, je jim dodavatel vázán. V případě, že je pokyn odběratele nevhodný, bude postupováno v souladu s ustanovení § 2594 občanského zákoníku.
3. Odběratel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dodavatel neprovádí dílo řádně a v souladu s touto smlouvou, může požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, může odběratel odstoupit od této smlouvy; tím není

dotčeno právo odběratele uplatnit v souvislosti s porušením smluvních povinností dodavatele smluvní pokutu v souladu s touto smlouvou.

4. V případě, že v rámci provádění díla budou dílčí práce zakrývány, vyzve dodavatel odběratele k prověření všech zakrývaných prací minimálně 3 kalendářní dny před zakrytím.
5. Dodavatel je povinen zajistit na svůj náklad a v souladu s platnou a účinnou právní úpravou likvidaci všech odpadů.
6. Dílo provede dodavatel v souladu se zadávací dokumentací k předmětné veřejné zakázce, příslušnými právními předpisy, doporučenými technickými normami ČSN a tomu odpovídajícími technologickými postupy, jakož i předepsanými technologickými postupy výrobců použitých materiálů. Zjistí-li dodavatel při plnění díla skryté překážky, které neumožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit bez zbytečného odkladu odběrateli a navrhne mu odpovídající řešení – změnu díla.
7. Bez písemného souhlasu odběratele nesmí dodavatel použít jiné materiály nebo provést změny oproti sjednaným parametrům díla, popřípadě oproti dohodnutému nebo předepsanému technologickému postupu. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.
8. Využije-li dodavatel při provádění díla dodávky el. energie, vody nebo jiných médií, jejichž dodávku zajišťuje odběratel, je povinen dle požadavků odběratele zajistit řádný způsob měření spotřeby těchto dodávek, nedohodne-li se s odběratelem jinak. Bližší podmínky a nezbytné údaje pro určení spotřeby dodávek dle tohoto odstavce uvedou smluvní strany v protokolu o předání a převzetí staveniště.
9. Dodavatel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby v co nejmenší míře svou činností obtěžoval třetí osoby, a zdržet se při provádění díla jakékoli jednání, kterým by mohlo dojít k ohrožení či poškození dobrého jména odběratele. Bude-li dílo prováděno za provozu dotčených objektů, je dodavatel povinen postupovat tak, aby tento provoz nebyl v souvislosti s prováděním díla omezen nad nezbytnou míru, a šetřit práva odběratele či třetích osob užívajících objekty dotčené prováděním díla. Po celou dobu provádění díla je dodavatel povinen zajistit bezpečný přístup či příjezd k pozemkům jakož i bezpečný vstup a pohyb ve vnitřních prostorech, jsou-li tyto pozemky či prostory dotčeny prováděním díla.
10. Budou-li činností zhotovitele narušeny vnitřní či vnější prostory staveniště nebo jeho okolí, je dodavatel povinen zajistit vlastním nákladem uvedení těchto prostor do původního stavu, a to dle okolností a povahy díla zejména provedením řádného úklidu, zednického zapravení, terénních úprav apod.
11. Dodavatel je povinen vést při provádění díla stavební deník, a to způsobem a s náležitostmi dle požadavků odběratele, jinak způsobem a s náležitostmi stanovenými pro stavební deník stavebně-právními předpisy.
12. V případě, že dodavatel plní část díla prostřednictvím jiné osoby - poddodavatele, má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Dodavatel je oprávněn plnit dílo pouze prostřednictvím poddodavatelů, které uvedl v Seznamu poddodavatelů v rámci své nabídky na realizaci předmětné veřejné zakázky, a to pouze v rozsahu uvedeném v Seznamu poddodavatelů; plnit dílo prostřednictvím jiného poddodavatele, plnit jinou část díla nebo plnit dílo prostřednictvím poddodavatele ve větším rozsahu, než vyplývá ze Seznamu poddodavatelů, je dodavatel oprávněn pouze na základě předchozího písemného souhlasu odběratele.
13. Způsobí-li dodavatel v souvislosti s prováděním díla odběrateli, popř. jiným osobám škodu, anebo vznikne-li odběrateli nebo jiné osobě škoda způsobená vadou díla, je dodavatel povinen nejpozději do 15 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod takovou škodu odstranit, a pokud to není možné, tak jí finančně nahradit.

VII. Provedení díla

1. Dílo je provedeno, jakmile je dokončeno a předáno. K dokončení díla je zapotřebí, aby dodavatel předvedl odběrateli způsobilost díla sloužit svému účelu.
2. Dílo bude předáno jako celek, nikoliv po částech.
3. K předání díla je dodavatel povinen vyzvat odběratele nejméně 3 pracovní dny předem. Dodavatel je povinen před předáním díla řádně předvést odběrateli způsobilost díla sloužit svému účelu a následně předat dokončené dílo odběrateli. Při předání díla předá dodavatel odběrateli též všechny související návody k použití, záruční listy, příslušné revize, zápisy o provedených zkouškách, atesty apod.

4. Odběratel je povinen řádně dokončené dílo od dodavatele převzít. Vyskytnou-li se však na díle vady nebo nedodělky, odběratel dílo nepřevzme, ledaže se jedná o ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky ani užívání díla podstatným způsobem neomezují.
5. O předání a převzetí díla sepíše odběratel a dodavatel písemný předávací protokol, ze kterého bude zejména plynout, zda odběratel převzal dílo s výhradami, nebo bez výhrad.
6. Převzal-li odběratel dílo s výhradami, je dodavatel povinen veškeré vady a nedodělky dle výhrad odběratele odstranit do lhůty, kterou smluvní strany sjednají v písemném předávacím protokolu, jinak do 3 dnů od předání díla. To platí také o vadách či nedodělcích, které vyjdou najevo po předání díla.
7. Dodavatel je povinen vyklidit staveniště ihned po předání díla, ledaže se smluvní strany písemně dohodnou na jiné lhůtě.

VIII. Záruční doba

1. Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost celého díla v délce trvání 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí díla odběratelem bez výhrad, případně ode dne odstranění veškerých vad a nedodělků dle výhrad učiněných dodavatelem. Zárukou za jakost není dotčeno právo odběratele uplatňovat případné nároky ze skrytých vad stavby podle obecně závazných právních předpisů.
2. Dodavatel je povinen odstranit vadu díla do 7 dnů od obdržení reklamace, popř. do termínu písemně sjednaného mezi smluvními stranami. V případě vad, jejichž odstranění nesnese odkladu, je odběratel oprávněn požadovat odstranění vady dle povahy vady bezodkladně, nejdéle však do 3 dnů od nahlášení; tento požadavek je odběratel povinen oznámit dodavateli spolu s oznámením vady.
3. V případě havarijních stavů nebo okamžité potřebě zamezit vzniku dalších škod, jejichž původ spočívá ve vadě díla nebo je lze jinak přičítat k tíži dodavatele, jakož i v případě prodlení dodavatele s odstraněním oznámených vad ve sjednaných lhůtách, je odběratel oprávněn takovou vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklad dodavatele, aniž by tím byly dotčeny záruční podmínky.

IX. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení dodavatele s převzetím staveniště na základě výzvy odběratele anebo prodlení s předáním dokončeného díla je odběratel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny díla za každý den z prodlení.
2. V případě prodlení odběratele s úhradou ceny díla je dodavatel oprávněn požadovat zaplacení sjednaného úroku z prodlení ve výši 6,0 % ročně z dlužné částky.
3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad a nedodělků dle výhrad odběratele učiněných při předání díla (bylo-li-li dílo s těmito vadami a nedodělky převzato), v případě prodlení dodavatele s vyklizením staveniště, jakož i v případě prodlení s odstraněním vad, které odběratel zjistil až po předání díla nebo které uplatnil v rámci poskytnuté záruky, je odběratel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.
4. V případě jiného porušení povinnosti dodavatele vyplývajících z této smlouvy je odběratel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 5 000,- Kč za každý zjištěný případ porušení. Smluvní pokuta může být uplatněna opakovaně, jestliže dodavatel od porušování povinnosti bezodkladně neupustil nebo nezajistil nápravu.
5. Případná smluvní pokuta nevylučuje právo odběratele požadovat náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahovala, a to i v částce přesahující smluvní pokutu.
6. Finanční nároky odběratele dle této smlouvy, zejm. nárok na úplatu za spotřebu el. energie, vody nebo jiných médií, na náhradu nákladů za zajištění odstranění vad neodstraněných dodavatelem, na náhradu škody či na smluvní pokutu, jsou splatné do 3 dnů ode dne, kdy byl dodavatel k jejich úhradě vyzván; za výzvu se považuje také vystavení a doručení příslušného daňového dokladu.
7. Odběratel je oprávněn jakékoli své peněžité pohledávky za dodavatelem vzniklé v souvislosti s prováděním díla započít na peněžité pohledávky dodavatele, přičemž v rozsahu, v jakém se pohledávky vzájemně kryjí, je odběratel oprávněn odepřít plnění peněžité pohledávky dodavatele až do okamžiku, kdy se vzájemné pohledávky stanou způsobilé k započtení. Ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku se v tomto případě neuplatní.

X. Závěrečná ujednání

1. Odběratel je oprávněn tuto smlouvu, popřípadě její část postoupit třetí osobě. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu odběratele postoupit tuto smlouvu, popř. její část třetí osobě. Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu odběratele postoupit třetí osobě jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě této smlouvy.
2. V záležitostech vztahujících se k této smlouvě jsou k zastupování smluvních stran oprávněny tyto osoby:
Na straně odběratele:
Ve věcech smluvních:
xxxxxxxxxxxxxx tel. č. xxxxxxxxxx email: xxxxx@mra.cz
Ve věcech technických a realizačních:
xxxxxxxxxxxxxx tel. č. xxxxxxxxxxxxxx email: investice-1@mra.cz
Na straně dodavatele:
Ve věcech smluvních:
Bronislav Kobierský tel. č. 608663920 email: info@hsstavebni.cz
Ve věcech technických a realizačních:
Bronislav Kobierský tel. č. 608663920 email: info@hsstavebni.cz
3. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.
4. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a jeden dodavatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Podléhá-li tato smlouva povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabude účinnosti nejdříve okamžikem takového uveřejnění. Dodavatel výslovně souhlasí s případným uveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv dle předchozí věty, a to i pro případ, že tato smlouva povinnému uveřejnění nepodléhá.
6. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou projevují svoji vážnou vůli, že k jejímu uzavření nebyly přinuceny vlastní tísní, popř. hrozbou tělesného nebo duševního násilí, a po zvážení všech okolností si nejsou vědomy jakéhokoliv omylu.

V Havířově dne.....

V dne

.....

odběratel

.....

dodavatel

Počet příloh:

1 - Rozpočet

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 001/2021
Stavba: Havířov, ul. U lesa

KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	
Zadavatel:		IČ:	
		DIČ:	
Uchazeč:		IČ:	01573870
Hornosušská stavební s.r.o.		DIČ:	CZ01573870
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

Cena bez DPH			255 100,00
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	255 100,00	53 571,00
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			308 671,00

Projektant _____ Zpracovatel _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

Objednavatel _____ Uchazeč _____

Datum a podpis: _____ Razítko _____ Datum a podpis: _____ Razítko _____

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 001/2021

Stavba: Havířov, ul. U lesa

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		255 100,00	308 671,00
01	Zřízení parkovacích míst	255 100,00	308 671,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Havířov, ul. U lesa

Objekt:

01 - Zřízení parkovacích míst

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Hornosušská stavební s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

01573870

DIČ:

CZ01573870

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

255 100,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	255 100,00	21,00%	53 571,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

308 671,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Havířov, ul. U lesa

Objekt:

01 - Zřízení parkovacích míst

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	255 100,00
HSV - Práce a dodávky HSV	194 100,00
1 - Zemní práce	63 719,97
2 - Zakládání	13 631,54
5 - Komunikace pozemní	86 629,95
8 - Trubní vedení	1 990,10
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	24 636,65
997 - Přesun sutě	2 213,41
998 - Přesun hmot	1 278,38
M - Práce a dodávky M	18 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	43 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	20 000,00
VRN2 - Příprava staveniště	4 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	12 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	4 000,00
VRN9 - Ostatní náklady	3 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Havířov, ul. U lesa

Objekt:

01 - Zřízení parkovacích míst

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Hornosušská stavební s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

255 100,00

D HSV Práce a dodávky HSV

194 100,00

D 1 Zemní práce

63 719,97

84	K	113107323	Odstanění podkladu z kameniva drčeného tl 300 mm strojně pl do 50 m2	m2	9,240	92,20	851,93	CS ÚRS 2020 02
6	K	113107343	Odstanění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	12,800	120,00	1 536,00	
85	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	14,000	59,90	838,60	
9	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	9,430	100,00	943,00	
10	K	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4	m3	48,400	150,00	7 260,00	
	vv		48,4		48,400			
12	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	56,340	250,00	14 085,00	
	vv		9,43+48,4-1,49		56,340			
13	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	56,340	140,00	7 887,60	
14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	56,340	18,50	1 042,29	
15	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	90,144	250,00	22 536,00	
	vv		56,34*1,6		90,144			
16	K	174101103	Zásyp zeminou kolem vybudovaných zp. ploch	m3	1,490	316,00	470,84	
17	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	0,941	120,00	112,92	
	vv		28,53*1,1*0,03		0,941			
18	M	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	6,848	548,00	3 752,70	
	vv		4,28*1,6		6,848			
19	K	181301102	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	28,530	60,00	1 711,80	
20	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	28,530	19,50	556,34	
21	K	183403152	Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5	m2	28,530	0,71	20,26	
22	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	28,530	4,02	114,69	

D 2 Zakládání

13 631,54

95	K	211571121	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem drobným těženým	m3	5,200	935,00	4 862,00	CS ÚRS 2020 02
96	K	211971121	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	15,600	39,40	614,64	CS ÚRS 2020 02
97	K	212755215	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 125 mm bez lože	m	26,000	69,20	1 799,20	CS ÚRS 2020 02
25	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	139,100	19,00	2 642,90	
	vv		57,2+81,9		139,100			
23	M	69311006	geotextilie tkaná separační, filtrační, výtuzná PP pevnost v tahu 15kN/m	m2	185,640	20,00	3 712,80	
	vv		(57,2+81,9+15,6)*1,2		185,640			

D 5 Komunikace pozemní

86 629,95

26	K	564750111	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 16-32 mm tl 150 mm	m2	45,380	180,00	8 168,40	
89	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 32-63 mm tl 150 mm sanace 2 x15 cm	m2	99,000	180,00	17 820,00	CS ÚRS 2020 02
	vv		49,5*2		99,000			
27	K	564761111	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 32-63 mm tl 200 mm	m2	47,440	240,00	11 385,60	
29	K	564801112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 40 mm	m2	41,250	48,20	1 988,25	
93	K	564871116	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 300 mm	m2	9,240	360,00	3 326,40	CS ÚRS 2020 02
35	K	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	9,240	674,00	6 227,76	
37	K	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	22,040	15,00	330,60	
	vv		12,800+9,240		22,040			
38	K	577134121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	12,800	492,00	6 297,60	
42	K	596211223	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny B pl přes 300 m2	m2	41,250	291,00	12 003,75	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
91	M	59245030	dlažba vsakovací tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	41,561	450,00	18 702,45	CS ÚRS 2020 02
	vv		40,35*1,03		41,561			
92	M	59245005	dlažba tvar obdélník betonová 200x200x80mm barevná	m2	0,927	409,00	379,14	CS ÚRS 2020 02
	vv		0,9*1,03		0,927			
D 8			Trubní vedení				1 990,10	
47	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	1 990,10	1 990,10	
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				24 636,65	
50	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	3,000	209,00	627,00	
51	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	1,000	981,00	981,00	
52	M	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	1,000	709,00	709,00	
53	M	40445240	patka pro sloupek Al D 60mm	kus	1,000	668,00	668,00	
54	M	40445253	vičko plastové na sloupek D 60mm	kus	1,000	18,00	18,00	
55	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	6,000	94,00	564,00	
60	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	29,980	356,00	10 672,88	
	vv		20,03+8,95+1		29,980			
61	M	40445625	informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm	kus	1,000	955,33	955,33	
90	M	40445649	dodatkové tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm	kus	1,000	534,00	534,00	CS ÚRS 2020 02
69	M	40445650	dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm	kus	1,000	528,00	528,00	CS ÚRS 2019 02
63	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	20,230	144,00	2 913,12	
	vv		20,03*1,01		20,230			
64	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	9,040	138,00	1 247,52	
	vv		8,95*1,01		9,040			
65	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	1,010	380,00	383,80	
	vv		1*1,01		1,010			
68	K	919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s proezáním	m	29,500	130,00	3 835,00	
D 997			Přesun sutě				2 213,41	
70	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	4,066	42,70	173,62	
71	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	36,594	9,63	352,40	
	vv		4,066*9		36,594			
72	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	4,066	165,00	670,89	
73	K	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	4,066	250,00	1 016,50	
D 998			Přesun hmot				1 278,38	
75	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	6,424	199,00	1 278,38	
D M			Práce a dodávky M				18 000,00	
76	K	R 001	Ochrana stávajícího vedení slaboproudých rozvodů, půl.chráněčka HDPE 110+ 1x rezerva DN 110, vč.výkopu, lože, obsypu a zásypu	m	12,000	1 500,00	18 000,00	
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				43 000,00	
D VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce				20 000,00	
77	K	011002000	Provizorní dopravní značení	kompl.	1,000	8 000,00	8 000,00	
78	K	012002000	Geodetické práce	kompl.	1,000	6 000,00	6 000,00	
79	K	013002000	Projektové práce	kompl.	1,000	6 000,00	6 000,00	
D VRN2			Příprava staveniště				4 000,00	
80	K	021002000	Vytýčení inž.sítí	kompl.	1,000	4 000,00	4 000,00	
D VRN3			Zařízení staveniště				12 000,00	
81	K	030001000	Zařízení staveniště	kompl.	1,000	12 000,00	12 000,00	
D VRN4			Inženýrská činnost				4 000,00	
82	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření	kompl.	1,000	4 000,00	4 000,00	
D VRN9			Ostatní náklady				3 000,00	
94	K	090001000	Fotodokumentace	kompl.	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2020 02